



Шановні члени Вченої ради
Національного університету
«Чернігівська політехніка»

Запрошуємо Вас взяти участь у черговому засіданні Вченої ради

Порядок денний Вченої ради

Місце: Національний університет «Чернігівська політехніка»
корпус №1, вул. Шевченка, 95, 3-й поверх,
у залі засідань Вченої ради (аудиторія 335, корпус №1)

Дата: 31 березня 2025 року, понеділок

Час початку о 14:50
засідання:

Відомості про порядок денний:

I. Про присвоєння вчених звань (таємне голосування).

Доповідає: вчений секретар Сидоренко Олександр Олексійович.

II. Про результати діяльності психологічної служби НУ «Чернігівська політехніка».

*Доповідає: керівник психологічної служби НУ «Чернігівська політехніка»
Філіпович Вікторія Миколаївна.*

III. Популярність спеціальностей, їх відповідність ринку праці та шляхи підвищення конкурентоспроможності університету.

Доповідають: відповідальний секретар приймальної комісії Єрошенко Андрій Михайлович; керівник сектору систем менеджменту якості вищої освіти університету Прибисько Ірина Олександрівна; в.о. завідувача Центру розвитку кар'єри Петрик О.Л.; начальник навчального відділу Базилевич Людмила Володимирівна.

IV. Різне.



РІЗНЕ

1. Клопотання проректора з наукової роботи *щодо рекомендації до друку збірника матеріалів Міжнародної науково-практичної конференції «НОВІТНІ ТЕХНОЛОГІЇ СУЧАСНОГО СУСПІЛЬСТВА» (НТСС-2024).*

2. Клопотання кафедри економіки, обліку і оподаткування *щодо рекомендації до друку збірника тез IV Міжнародної науково-практичної конференції молодих учених «Стратегічні орієнтири сталого розвитку в Україні та світі» (20 березня 2025 р).*

3. Клопотання проректора з науково-педагогічної роботи *щодо рекомендації до друку наукового журналу “Технічні науки та технології”, № 1 (39), 2025 року.*

4. Клопотання проректора з науково-педагогічної роботи *щодо рекомендації до друку монографії: «Теплова підготовка стаціонарних газових двигунів акумульованою енергією: монографія / В.С. Вербовський, І.В. Грицук, Г.В. Жук, О.В. Вербовський, В.В. Кальченко; – Чернігів: НУ «Чернігівська політехніка», 2025. – 212 с».*

5. Клопотання кафедри кримінального права та правосуддя *щодо визнання результатів підвищення кваліфікації* доцента кафедри кримінального права та правосуддя ПЕТРИК Олени Леонідівни, яке проходило в Business Consulting Academy у період з 21.11.2024 до 14.02.2025 (включно) за темою: Юридичний супровід Блокчейн-проектів “CRYPTOLAWYER 9.0”. Загальний обсяг (тривалість) підвищення кваліфікації становить 40 годин, просимо визнати 1 кредит ЄКТС (30 годин), зокрема Модулі 1-7 і 9-10.

6. Клопотання кафедри електричної інженерії та інформаційно-вимірювальних технологій *щодо визнання результатів підвищення кваліфікації* к.т.н., доцента кафедри електричної інженерії та інформаційно-вимірювальних технологій БОДУНОВА Вадима Миколайовича, яке проходило в рамках проекту «Підготовка енергоаудиторів та проектувальників» (TEAD) у період з 10 лютого 2025 року по 05 березня 2025 року за темою «Навчання енергоаудиторів будівель». Загальний обсяг (тривалість) підвищення кваліфікації 3,8 кредити ЄКТС (113 годин), просимо визнати 1 кредит ЄКТС (30 годин), а саме за темами «Втрати енергії в інженерних системах, розрахунок енергоспоживання», «Основи енергоаудиту», «Проектування та будівництво енергоефективних будівель», «Прилади для енергоаудиту будівель та інструментального обстеження будівлі».

7. Клопотання кафедри електричної інженерії та інформаційно-вимірювальних технологій *щодо визнання результатів підвищення кваліфікації* к.т.н., доцента кафедри електричної інженерії та інформаційно-вимірювальних технологій КУЛЬКО Тетяни Володимирівни, яке проходило в рамках проекту



«Підготовка енергоаудиторів та проєктувальників» (TEAD) у період з 17 лютого 2025 року по 12 березня 2025 року за темою «Навчання Енергоефективність для проєктувальників». Загальний обсяг (тривалість) підвищення кваліфікації 3,8 кредити ЄКТС (113 годин), просимо визнати 1 кредит ЄКТС (30 годин), а саме за темами «Проектування та будівництво енергоефективних будівель», «Прилади для енергоаудиту будівель та інструментального обстеження будівлі», «Основні положення визначення NZEB. Національне застосування NZEB» , «Жіноче лідерство в енергетичному секторі».

8. Клопотання кафедри менеджменту та адміністрування *щодо внесення змін до індивідуального плану* аспіранта очної форми здобуття освіти, групи АСД281-23, другого року навчання, спеціальність 281 Публічне управління та адміністрування КУТОВОЇ Марини Анатоліївни у зв'язку з достроковим виконанням освітньої та наукової складових і підготовкою до дострокового захисту дисертації відповідно до п. 4.3.1 «Положення про підготовку здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук в аспірантурі та докторантурі Національного університету «Чернігівська політехніка». Науковий керівник – д.е.н., професор Ткаленко Наталія Валеріївна.

9. Клопотання кафедри електричної інженерії та інформаційно-вимірювальних технологій *щодо уточнення (коригування) теми дисертації* аспіранта очної (денної) форми здобуття освіти, групи АСД141-21, четвертого року навчання, спеціальності 141 «Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка» ЛОСЯ Андрія Миколайовича у зв'язку зі зміною об'єкту та предмету дослідження та затвердження її у такій редакції: «Автономні системи електроживлення комплексів безперервного спостереження на базі безпілотних літальних апаратів» відповідно до п. 4.4.4 «Положення про підготовку здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук в аспірантурі та докторантурі Національного університету «Чернігівська політехніка». Науковий керівник – к.т.н., доцент Велігорський Олександр Анатолійович.

10. Заява аспіранта 4 року навчання кафедри фінансів, банківської справи та страхування ЛОБКА Олега Миколайовича *щодо утворення разової спеціалізованої вченої ради* для проведення захисту його дисертаційної роботи на тему «Розвиток системи кредитного менеджменту банківських установ в умовах диджиталізації ринку фінансових послуг» з метою присудження ступеня доктора філософії з галузі знань 07 «Управління та адміністрування» за спеціальністю 072 «Фінанси, банківська справа та страхування». Дисертація виконана ним самостійно з дотриманням академічної доброчесності, до захисту подано остаточний текст дисертації. Мова захисту дисертації державна.



11. Клопотання кафедри фінансів, банківської справи та страхування *щодо утворення разової спеціалізованої вченої ради* для проведення захисту дисертації аспіранта ЛОБКА Олега Миколайовича на тему *«Розвиток системи кредитного менеджменту банківських установ в умовах диджиталізації ринку фінансових послуг»* з метою присудження ступеня доктора філософії з галузі знань 07 «Управління та адміністрування» за спеціальністю 072 «Фінанси, банківська справа та страхування».

Пропозиції вченій раді щодо призначення:

Головою ради:

– *Попело Ольгу Володимирівну*, доктора економічних наук, доцента, професора кафедри менеджменту та адміністрування Національного університету «Чернігівська політехніка».

рецензентами:

– *Забаиштанського Максима Миколайовича*, доктора економічних наук, професора, директора навчально-наукового інституту природокористування та гуманітарних наук Національного університету «Чернігівська політехніка».

– *Рогового Андрія Віталійовича*, доктора економічних наук, професора, професора кафедри туризму Національного університету «Чернігівська політехніка».

опонентами:

– *Коваленко Вікторію Володимирівну*, доктора економічних наук, професора, професора кафедри банківської справи Одеського національного економічного університету.

– *Семенова Андрія Юрійовича*, доктора економічних наук, доцента, доцента кафедри фінансових технологій і підприємництва Сумського державного університету.

Запропоновані голова, рецензенти та опоненти відповідають вимогам п.2.6 Положення про організацію атестації здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії у Національному університеті «Чернігівська політехніка».

Кафедрою надано висновок про наукову новизну, теоретичне та практичне значення результатів дисертації. Є згоди на участь у разовій раді пропонованих членів ради.

12. Клопотання кафедри кримінального права та правосуддя *щодо внесення змін у ОПП «Кримінальна юстиція (Суд. Прокуратура. Адвокатура)»* першого (бакалаврського рівня) вищої освіти, затвердженої Вченою радою від 30 серпня 2024, протокол №9 та введеної в дію наказом ректора від 30 серпня 2024 №162/ВСЮ, у зв'язку з технічною помилкою, а саме, четвертий абзац розділу «Передумови» викласти у наступній редакції: *«При вступі на базі ступеня*



«бакалавр» за іншими спеціальностями може бути визнано та перераховано результати навчання, отримані в межах попередньої освітньої програми обсягом не більше, ніж 60 кредитів ЄКТС».

13. Клопотання координатора дуальної форми здобуття вищої освіти щодо:

1. Затвердження навчальних планів для здобуття вищої освіти за дуальною формою для наступних освітніх програм:

освітній ступінь «Бакалавр»:

Спеціальність F2 Інженерія програмного забезпечення ОПП «Інженерія програмного забезпечення»,

Спеціальність F7 Комп'ютерна інженерія ОПП «Комп'ютерна інженерія»,

Спеціальність H1 Агрономія ОПП «Агрономія»,

Спеціальність H4 Лісове господарство ОПП «Лісове господарство»,

Спеціальність J3 Туризм та рекреація ОПП «Туризм»,

Спеціальність D5 Маркетинг ОПП «Бізнес-маркетинг та інтернет-комунікації»,

Спеціальність J8 Автомобільний транспорт ОПП «Автомобільний транспорт»,

Спеціальність I10 Соціальна робота та консультування ОПП «Соціальна робота»

освітній ступінь «Магістр»:

Спеціальність F2 Інженерія програмного забезпечення ОПП «Інженерія програмного забезпечення»,

Спеціальність F7 Комп'ютерна інженерія ОПП «Комп'ютерна інженерія»,

Спеціальність H1 Агрономія ОПП «Агрономія»,

Спеціальність H4 Лісове господарство ОПП «Лісове господарство»,

Спеціальність G3 Електрична інженерія ОПП «Електротехніка, електроенергетика, електромеханіка»,

Спеціальність D5 Маркетинг ОПП «Маркетинг»,

Спеціальність D2 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок ОПП «Фінанси, банківська справа та страхування»

Спеціальність I10 Соціальна робота та консультування ОПП «Соціальна робота»

2. Внесення змін до вищезазначених освітньо-професійних програм в частині доповнення їх формою здобуття вищої освіти: дуальна.

14. Клопотання проректора з науково-педагогічної роботи щодо затвердження ОПП (ОНП) (Список 1) та відповідних навчальних планів підготовки здобувачів вищої освіти (без зміни назв ОПП (ОНП) та без зміни очікуваних результатів навчання (компетентностей) (або зі змінами, крім



передбачених стандартами вищої освіти, в обсязі до 50 %) акредитованих освітніх програм) та введення їх в дію з 01.09.2025.

Список 1			Список 2		
Код і найменування галузі знань	Код і найменування спеціальності	ID та найменування освітньо-професійної (освітньо-наукової програми)	Код і найменування галузі знань	Код і найменування спеціальності	ID та найменування освітньо-професійної (освітньо-наукової програми)
В Культура, мистецтво та гуманітарні науки	B11 Філологія (спеціалізація B.11.041 Германські мови та літератури (переклад включно), перша - англійська)	70960 ОПП «Англійська мова та переклад» першого (бакалаврського) рівня	03 Гуманітарні науки	035 Філологія	53433 ОПП «Англійська мова та переклад» першого (бакалаврського) рівня
С Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини	C1 Економіка та міжнародні економічні відносини (спеціалізація C1.01 Економіка)	74233 ОПП «Економіка» першого (бакалаврського) рівня	05 Соціальні та поведінкові науки	051 Економіка	6078 ОПП «Економіка» першого (бакалаврського) рівня
		74241 ОПП «Економіка довкілля і природних ресурсів» другого (магістерського) рівня			7426 ОПП «Економіка довкілля і природних ресурсів» другого (магістерського) рівня
		74340 ОНП «Економіка» третього (освітньо-наукового) рівня			37185 ОНП «Економіка» третього (освітньо-наукового) рівня
Г Інженерія, виробництво та будівництво	G11 Машинобудування (спеціалізація G11.01 Верстати та інструменти)	74333 ОПП «Галузеве машинобудування» першого (бакалаврського) рівня	13 Механічна інженерія	133 Галузеве машинобудування	5065 ОПП «Галузеве машинобудування» першого (бакалаврського) рівня
		74336 ОПП «Галузеве машинобудування» другого (магістерського) рівня			6707 ОПП «Галузеве машинобудування» другого (магістерського) рівня
		71169 ОНП «Галузеве машинобудування» третього (освітньо-наукового) рівня			37192 ОНП «Галузеве машинобудування» третього (освітньо-наукового) рівня



Освітні програми, вказані у Списку 1, започатковуються з метою продовження реалізації освітніх програм Списку 2 переліку галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої та фахової передвищої освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2015 року №266 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 7 липня 2021 р. №762).

Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 19 листопада 2024 року №1625 «Про особливості запровадження змін до переліку галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої та фахової передвищої освіти, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 30 серпня 2024 року №1021» (зі змінами до наказу від 05.12.2024 №1709), наказу ректора НУ «Чернігівська політехніка» від 13.12.2024 №251/ВС «Про особливості запровадження змін до переліку галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти в університеті» та на підставі рішень відповідних кафедр.

15. Клопотання проректора з науково-педагогічної роботи *щодо затвердження «Програми навчальної дисципліни “Теоретична підготовка базової загальної підготовки”».*

16. Клопотання проректора з науково-педагогічної роботи *щодо затвердження «Правил прийому до Національного університету «Чернігівська політехніка» в 2025 році».*

17. Клопотання директора Відокремленого структурного підрозділу «Фаховий коледж економіки і технологій Національного університету «Чернігівська політехніка» *щодо затвердження Правил прийому на навчання до Відокремленого структурного підрозділу «Фаховий коледж економіки і технологій Національного університету «Чернігівська політехніка» в 2025 році, розроблених відповідно до Порядку прийому на навчання до закладів фахової передвищої освіти в 2025 році, затверджених наказом Міністерства освіти і науки України від 07 лютого 2025 року №166, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 24 лютого 2025 року за № 293/43699 (із змінами і доповненнями, внесеними наказом Міністерства освіти і науки України від 28 лютого 2025 року №388).*

18. Клопотання директора Відокремленого структурного підрозділу «Фаховий коледж транспорту та комп'ютерних технологій Національного університету «Чернігівська політехніка» *щодо затвердження Правил прийому до Відокремленого структурного підрозділу «Фаховий коледж транспорту та комп'ютерних технологій Національного університету «Чернігівська*



політехніка» в 2025 році, розроблених відповідно до Порядку прийому на навчання до закладів фахової передвищої освіти в 2025 році, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 07.02.2025 року № 166 та зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 24 лютого 2025 року за № 293/43699 (зі змінами від 28.02.2025 № 388).

19. Клопотання директора Відокремленого структурного підрозділу «Фаховий коледж економіки і технологій Національного університету «Чернігівська політехніка» щодо створення та затвердження Наглядової ради ВСП «Фаховий коледж економіки і технологій Національного університету «Чернігівська політехніка» строком на 5 років у складі:

- КАЛЬЧЕНКО Володимир Віталійович, проректор з науково-педагогічної роботи НУ «Чернігівська політехніка»;

- ЗАБАШТАНСЬКИЙ Максим Миколайович, директор навчально-наукового інституту природокористування та гуманітарних наук НУ «Чернігівська політехніка»;

- ВЕРШНЯК Олексій Григорович, начальник юридичного відділу НУ «Чернігівська політехніка»;

- ГУСАК Регіна Вікторівна, директор Чернігівського навчально-реабілітаційного центру №2 Чернігівської міської ради

- КАЧНОВА Інна Василівна, заступник голови правління АТ «БАЗИС».

20. Клопотання директора Відокремленого структурного підрозділу «Фаховий коледж транспорту та комп'ютерних технологій Національного університету «Чернігівська політехніка» щодо створення Наглядової ради Відокремленого структурного підрозділу «Фаховий коледж транспорту та комп'ютерних технологій Національного університету «Чернігівська політехніка» у складі:

ПРИБИТЬКО	директор навчально-наукового інституту інженерії, виробництва
Ірина Олександрівна	та будівництва, кандидат технічних наук, доцент
ТКАЧ	завідувач кафедри кібербезпеки та математичного моделювання,
Юлія	кандидат технічних наук, доктор педагогічних наук, професор

Миколаївна	
ЄРОШЕНКО	завідувач кафедри технологій машинобудування та
Андрій Михайлович	деревообробки, кандидат технічних наук, доцент
СКВАРСЬКИЙ	завідувач сектору транспортної інфраструктури та організації
Віталій Віталійович	пасажирських перевезень управління транспорту, транспортної
	інфраструктури та зв'язку Чернігівської міської ради (за згодою)

ПРОКОПЕНКО	менеджер з персоналу Товариства з обмеженою
Ірина	відповідальністю "ПЕТ Технолоджиз" (за згодою)
Анатоліївна	



21. Клопотання проректора з наукової роботи *щодо внесення змін до «Положення про щорічний конкурс «Кращий науковець» НУ «Чернігівська політехніка»:*

- пункт 1.5 викласти в наступній редакції:
«1.5. Переможці Конкурсу визначаються за результатами рейтингової оцінки загального наукового доробку.»;
- у пункті 2.2 фразу «електронна система звітування (далі – ЕСЗ)» замінити на «Система планування роботи, звітування та оцінювання науково-педагогічного персоналу»;
- у пункті 2.3 фразу «Системі звітування та оцінювання науково-педагогічного персоналу» замінити на «Системі планування роботи, звітування та оцінювання науково-педагогічного персоналу»;
- пункт 2.8 доповнити абзацами:
«До складу Конкурсної комісії входять:
 - голова – проректор з наукової роботи;
 - заступник голови – голова комісії з академічної доброчесності;
 - члени конкурсної комісії – переможці попереднього Конкурсу, начальник відділу НДЧ, начальник відділу кадрів.

Для забезпечення об'єктивності оцінювання члени Конкурсної комісії не беруть участь у Конкурсі поточного року.»;

- пункт 2.10 викласти в наступній редакції:
«Другий етап – за результатами розгляду та обговорення кандидатур Конкурсна комісія затверджує переможця Конкурсу в номінації «Кращий науковець НУ «Чернігівська політехніка», «Кращий молодий вчений НУ «Чернігівська політехніка» та переможців від кожного Навчально-наукового інституту (факультету).».

22. Клопотання проректора з наукової роботи *щодо затвердження (за результатами громадських обговорень):*

- Положення про відкриту олімпіаду з фізики імені А. І. Сатюкова Національного університету «Чернігівська політехніка»;
- Положення про проведення Міжнародного конкурсу наукових робіт здобувачів вищої освіти в Національному університеті «Чернігівська політехніка»;
- Положення про відкриту науку Національного університету «Чернігівська політехніка».



23. Клопотання кафедри туризму *щодо перейменування туристичного клубу «Вітрила моїх мрій» на Клуб тревел-терапії та затвердження Положення «Про Клуб тревел-терапії Національного університету «Чернігівська політехніка»» в новій редакції.*

24. Клопотання проректора з науково-педагогічної роботи *щодо затвердження «ПОЛОЖЕННЯ про преміювання науково-педагогічних (педагогічних) працівників за результатами методичної роботи у Національному університеті «Чернігівська політехніка»».*

25. Клопотання проректора з наукової роботи *щодо внесення змін до Положення про преміювання співробітників за результатами наукових досліджень у Національному університеті «Чернігівська політехніка», затвердженого Вченою радою 31 серпня 2020 р. протокол № 6, а саме:*

- пункт 2.3 Положення викласти у наступній редакції:

«2.3. Визначення розміру преміювання авторського колективу осіб здійснюється відповідно до рівня імпакт-фактора та/або квартилю видання, у якому опубліковано результати наукового дослідження, а саме:

- *до 1 посадового окладу доцента 19-го т.р. на авторський колектив за статтю у виданні (ISSN), яке індексується однією з наукометричних баз даних і має імпакт-фактор до 2 включно (Q4);*

- *до 1,5 посадового окладу доцента 19-го т.р. на авторський колектив за статтю у виданні (ISSN), яке індексується однією з наукометричних баз даних і має імпакт-фактор від 2 до 4 включно (Q3) ;*

- *до 3 посадових окладів доцента 19-го т.р. на авторський колектив за статтю у виданні (ISSN), яке індексується однією з наукометричних баз даних і має імпакт-фактор від 4 до 6 включно (Q2);*

- *до 5 посадових окладів доцента 19-го т.р. на авторський колектив за статтю у виданні (ISSN), яке індексується однією з наукометричних баз даних і має імпакт-фактор від 6 (Q1);*

- *до 1 посадового окладу доцента 19-го т.р. на авторський колектив за матеріали доповідей англійською мовою на міжнародних конференціях (видання ISBN), які індексується однією з наукометричних баз даних».*

З метою унормування питання преміювання авторського колективу осіб Університету за опублікування результатів наукових досліджень, сприяння підвищенню якості наукових праць.

26. Клопотання начальника навчального відділу *щодо внесення змін до «Положення про організацію освітнього процесу в Національному університеті «Чернігівська політехніка» затвердженого вченою радою 31 серпня 2020 року, протокол №6, [!\[\]\(5a09a9dfd2f1e923eccb8c24714edf51_img.jpg\)](https://stu.cn.ua/wp-content/stu-media/normobaza/normdoc/norm-</i></p></div><div data-bbox=)*

[osvitproces/polozhennya-pro-organizacziyu-osvitnogo-proczesu.pdf](https://stu.cn.ua/wp-content/stu-media/normobaza/normdoc/norm-osvitproces/polozhennya-pro-organizacziyu-osvitnogo-proczesu.pdf) (з метою нормативного врегулювання питання затвердження індивідуальних навчальних планів здобувачів вищої освіти), а саме:

- Викласти підпункт 5.3.4 Положення в наступній редакції:

«5.3.4. Індивідуальні навчальні плани здобувачів вищої освіти затверджуються наказом ректора на кожний навчальний рік»

27. Клопотання начальника навчального відділу щодо внесення змін до «Положення про організацію освітнього процесу в Національному університеті «Чернігівська політехніка» затвердженого вченою радою 31 серпня 2020 року, протокол №6, <https://stu.cn.ua/wp-content/stu-media/normobaza/normdoc/norm-osvitproces/polozhennya-pro-organizacziyu-osvitnogo-proczesu.pdf> (з метою нормативного врегулювання питання підготовки здобувачів вищої освіти заочної форми здобуття вищої освіти), а саме:

- підпункт 5.2.2 Положення викласти в такій редакції:

«5.2.2. Навчальні плани заочної форми здобуття вищої освіти розробляються на основі навчальних планів очної (денної) форми здобуття вищої освіти з урахуванням особливостей організації навчання за відповідною формою. План містить перелік дисциплін, аналогічний навчальному плану за денною формою здобуття вищої освіти, але має меншу тривалість аудиторних занять за рахунок збільшення кількості годин самостійної роботи. Перелік дисциплін, їх кредитний вимір, вид навчальних занять і форми підсумкового контролю мають співпадати з навчальним планом підготовки ЗВО денної форми здобуття вищої освіти. Обсяг годин аудиторних занять не може перевищувати 10% загального обсягу годин, відведеного на вивчення навчальної дисципліни, якщо інше не визначене Стандартом вищої освіти.»

28. Клопотання начальника навчального відділу щодо:

1. Внесення змін до Методичних рекомендацій щодо розробки, структури та змісту навчального плану підготовки здобувачів вищої освіти у Національному університеті «Чернігівська політехніка» затверджених вченою радою 03 липня 2023 року, протокол №8, <https://stu.cn.ua/wp-content/stu-media/normobaza/normdoc/norm-osvitproces/metod-rekom-rozr-struktury-ta-zmistu-np-zvo.pdf> (з метою нормативного врегулювання питання підготовки здобувачів вищої освіти заочної форми здобуття вищої освіти), а саме:

- у пункті 2.3 Заочна форма здобуття вищої освіти абзац третій викласти в такій редакції:

«Перелік дисциплін навчального плану заочної форми здобуття освіти, їх кредитний вимір, вид навчальних занять і форми підсумкового контролю мають співпадати з навчальним планом підготовки ЗВО денної форми здобуття освіти.»



Обсяг годин аудиторних занять не може перевищувати 10 % загального обсягу годин, відведеного на вивчення навчальної дисципліни, якщо інше не визначене стандартом вищої освіти»

- у таблиці пункту 4.5 позицію 9 викласти в такій редакції:

Фізичне виховання
<i>Очна форма здобуття освіти - 12 кредитів (з 1-го по 4-ий семестр по 3 кредити) навчальні заняття (4 години на тиждень), при цьому передбачити у 1-му та 3-му семестрі 8 годин на лекції, решту залишити у формі практичних занять; форма контролю - залік</i>
<i>Заочна форма здобуття освіти – 12 кредитів (4 семестри по 3 кредити), передбачити навчальні заняття 8 годин лекцій по непарним семестрам, форма контролю – залік один на навчальний рік.</i>

2. *Внести зміни до навчальних планів підготовки бакалаврів заочної форми здобуття вищої освіти, затверджених вченою радою 22.12.2023, протокол № 14, та введених в дію наказом ректора від 22.12.2023 №246/ВС, виклавши їх в новій редакції (з метою приведення у відповідність до навчальних планів підготовки бакалаврів денної форми здобуття вищої освіти навчальних планів заочної форми здобуття вищої освіти).*

3. *Внести зміни до навчальних планів підготовки бакалаврів заочної форми здобуття вищої освіти (з метою приведення у відповідність до навчальних планів підготовки бакалаврів денної форми здобуття вищої освіти навчальних планів заочної форми здобуття вищої освіти):*

- спеціальності 125 Кібербезпека та захист інформації ОПП Кібербезпека у редакції, затвердженій вченою радою 24.04.2023, протокол № 5, та введеної в дію наказом ректора від 24.04.2023 №60/ВС, виклавши його в новій редакції;

- спеціальності 073 Менеджмент ОПП Управління персоналом та економіка праці у редакції, затвердженій вченою радою 24.01.2022, протокол № 2, та введеної в дію наказом ректора від 24.01.2022 № 15, виклавши його в новій редакції;

- спеціальності 231 Соціальна робота ОПП Соціальна робота у редакції затвердженій вченою радою 27.09.2021, протокол № 9, та введеної в дію наказом ректора від 27.09.2021 № 169, виклавши його в новій редакції;

- спеціальності 081 Право ОПП Кримінальна юстиція (Суд. Прокуратура. Адвокатура) у редакції затвердженій вченою радою 26.09.2022, протокол № 6, та введеної в дію наказом ректора від 26.09.2022 № 582/ВС, виклавши його в новій редакції;

- спеціальності 081 Право ОПП Кримінальна юстиція (Суд. Прокуратура. Адвокатура) у редакції затвердженій вченою радою 26.09.2022, протокол № 6, та



введеної в дію наказом ректора від 26.09.2022 № 582/ВС; зі змінами в редакції, затвердженій вченою радою 27.01.2023, протокол № 1, та введеної в дію наказом ректора від 27.01.203 № 41-О/ВС, виклавши його в новій редакції;

- спеціальності 051 Економіка ОПП Економіка у редакції, затвердженій вченою радою 28.10.2019, протокол № 9, та введеної в дію наказом ректора від 09.12.2019 №167, виклавши його в новій редакції;

- спеціальності 192 Будівництво та цивільна інженерія ОПП Будівництво та цивільна інженерія у редакції, затвердженій вченою радою 31.05.2021, протокол № 5, та введеної в дію наказом ректора від 09.06.2021 №107, виклавши його в новій редакції;

- спеціальності 131 Прикладна механіка ОПП Технології машинобудування, комп'ютерні системи проектування у редакції, затвердженій вченою радою 27.09.2021, протокол № 9, та введеної в дію наказом ректора від 27.09.2021 №170, виклавши його в новій редакції.

29. Клопотання проректора з наукової роботи *щодо підтримки* кандидатури доктора технічних наук, професора НАРІВСЬКОГО Олексія Едуардовича – технічного директора заводу ТОВ «Укрспецмаш», професора кафедри фізичного матеріалознавства НУ «Запорізька політехніка», *для участі у конкурсі на заміщення вакантної посади члена-кореспондента Національної академії наук України за спеціальністю «Матеріалознавство, технологія матеріалів» по Відділенню матеріалознавство.*

30. Клопотання проректора з наукової роботи *щодо підтримки* кандидатури директора Навчально-наукового інституту енергетики, автоматики і енергозбереження Національного університету біоресурсів і природокористування України, доктора технічних наук, професора КАПЛУНА Віктора Володимировича *для участі у конкурсі на заміщення вакантної посади члена-кореспондента Національної академії наук України за спеціальністю «Децентралізовані енергетичні системи та комплекси» по Відділенню енергетики та енергетичних технологій.*

31. Клопотання начальника відділу кадрів, з нагоди 65-ї річниці заснування Національного університету «Чернігівська політехніка», *щодо:*

1. Клопотання про представлення трудового колективу Університету до нагородження Почесною грамотою Кабінету Міністрів України за високі досягнення у забезпеченні соціально-економічного розвитку, здобуття значних успіхів у соціально-культурній, освітній та науковій, громадській та інших сферах діяльності, вагомий внесок у створення матеріальних, культурних і духовних цінностей.



2. Представлення до Державних нагород та відомчих заохочувальних відзнак працівників університету:

- **Відзнакою Президента України – орденом «За заслуги» III ступеня:**

Карабанова Василя Дмитровича, проректора з АГР;

Ремньову Людмилу Михайлівну, завідувачку кафедри УП та БТ.

- **Відзнакою Президента України – «Орденем Княгині Ольги» III ступеня:**

Ткач Юлію Миколаївну, завідувачку кафедри КБ та ММ;

Коломієць Наталію Володимирівну, завідувачку кафедри КП та П.

- **Почесним званням «Заслужений діяч науки і техніки України»:**

Цибулю Сергія Дмитровича, заступника директора ННІ ІВБ.

- **Почесним званням «Заслужений працівник освіти України»:**

Мельник Ольгу Євгенівну, проректора з НПП та СР;

Пристапу Анатолія Леонідовича, проректора з НР;

Ревко Ларису Миколаївну, заступника директора з навчальної роботи ВСП ФКТКТ.

- **Почесною грамотою Кабінету Міністрів України:**

Зеленську Олену Олександрівну, завідувачку кафедри туризму;

Забаштанського Максима Миколайовича, директора ННІ П та ГН;

Ірху Леоніда Михайловича, помічника ректора з економічних питань та стратегічного розвитку.

- **Почесною грамотою Верховної ради України:**

Селецького Олексія Вікторовича, декана юридичного факультету;

Нагорну Надію Сергіївну, декана факультету соціальних технологій, оздоровлення та реабілітації;

Дерій Жанну Володимирівну, завідувачку кафедри ЕОО.

- **Почесною Грамотою Міністерства освіти і науки України:**

Степенка Сергія Анатолійовича, провідного наукового співробітника.

- **Грамотою Міністерства освіти і науки України:**

Кулика Богдана Івановича, завідувача лабораторіями кафедри ЕІ та ІВТ;

Венжегу Володимира Івановича, завідувача кафедри АТ та ГМ;



Руденка Михайла Миколайовича, старшого викладача кафедри ТЗБ;
Буяльську Наталію Павлівну, доцента кафедри ХТ та Е;
Моришева Юрія Юрійовича, заступника директора з навчально-виробничої роботи ВСП ФКТКТ;

Поцелуйко Ірини Володимирівни, викладача, голови циклової комісії філологічних та економічних дисциплін ВСП ФКТКТ.

- Подякою Міністерства освіти і науки України:

Дубину Максима Вікторовича, завідувача кафедри ФБСС;
Ремньову Людмилу Михайлівну, завідувачку кафедри УП та БТ;
Акименко Олену Юріївну, професора кафедри ЕОО;
Косач Ірину Анатоліївну, професора кафедри М та А;
Шакур Наталію Валеріївну, завідувачку кафедри Ф і СН;
Казнадій Світлану Петрівну, старшого викладача кафедри ІКС;
Шабардіну Юлію Володимирівну, доцента кафедри А та Д;
Білоус Ірину Володимирівну, завідувачку кафедри ІТ та ПІ;
Іванову Наталію Володимирівну, завідувачку кафедри П і Т;
Руновську Людмилу Анатоліївну, старшого викладача кафедри ТМД;
Нітченко Аллу Григорівну, доцента кафедри ПД та ЗД;
Сису Дмитра Миколайовича, заступника директора ННІ ЕІТ;
Петрик Олену Леонідівну, доцента кафедри КП та П;
Лісову Марину Анатоліївну, заступника директора з виховної роботи ВСП ФКТКТ;

Кузьомку Зінаїду Миколаївну, завідувача навчально-методичного кабінету ВСП ФКТКТ;

Ющенко Валентину Василівну, викладача української мови та літератури ВСП ФКТКТ;

Ємець Петра Андрійовича, викладача, голови циклової комісії інформаційних та комп'ютерних систем ВСП ФКТКТ;

Бурдюгову Світлану Іванівну, викладача загальноосвітніх дисциплін ВСП ФКЕТ;

Єщенко Ірину Володимирівну, заступника директора з виховної роботи ВСП ФКЕТ;

Ющенко Ірину Миколаївну, викладача фінансово-економічних дисциплін ВСП ФКЕТ.

- Грамотою Чернігівської обласної державної адміністрації:

Холодницьку Аллу Вячеславівну, доцента кафедри УП та БТ;



Гнедіну Катерину Володимирівну, доцента кафедри ЕОО;
Козинець Олену Гаврилівну, завідувачку кафедри ПД та ЗД;
Рогового Андрія Віталійовича, професора кафедри туризму;
Олексієнка Сергія Владиславовича, доцента кафедри ТЗБ;
Мурашківську Віру Петрівну, старшого викладача кафедри АТ та ГМ;
Попело Ольгу Володимирівну, професора кафедри М та А;
Ридзеля Юрія Миколайовича, доцента кафедри ФР.

- Подякою Чернігівської обласної державної адміністрації:

Безуглого Ігоря Володимировича, доцента кафедри туризму;
Кайдаша Михайла Дмитровича, професора кафедри ТЗБ;
Терещука Олексія Івановича, професора кафедри ГКЗ;
Буйного Романа Олександровича, завідувача кафедри ЕІ та ІВТ;
Холявко Наталію Іванівну, професора кафедри ФБСС;
Литвиненко Валентину Миколаївну, завідувачку кафедри П та ПП;
Халілову Інну Валеріївну, помічника ректора з організаційних питань;
Сидоренка Олександра Олексійовича, доцента кафедри ЕОО;
Довбенка Анатолія Анатолійовича, викладача фізичного виховання ВСП
ФКЕТ;
Попову Галину Володимирівну, викладача фінансово-економічних
дисциплін ВСП ФКЕТ;
Примаченко Тетяну Анатоліївну, викладача технологічних дисциплін ВСП
ФКЕТ;
Смаглюк Аліну Олександрівну, викладача технологічних дисциплін ВСП
ФКЕТ.

- Грамотою Чернігівської обласної ради:

Хоменко Інну Олександрівну, завідувачку кафедри, маркетингу, PR-
технологій та логістики;
Челябієву Вікторію Миколаївну, завідувачку кафедри ХТ та Е;
Кудряшову Катерину Миколаївну, завідувачку кафедри АТ та ЛГ;
Шевченко Юлію Вікторівну, старшого викладача кафедри ІФ;
Ганєєва Тимура Рашитовича, завідувача кафедри ТЗБ;
Денисова Юрія Олександровича, завідувача кафедри ЕАРМ;
Зайцева Володимира Олексійовича, завідувача кафедри ФР;
Шиганову Юлію Валеріївну, головного бухгалтера ВСП ФКТКТ.

- Подякою Чернігівської обласної ради:



Корзаченка Миколу Миколайовича, доцента кафедри ТЗБ;
Бойка Сергія Васильовича, доцента кафедри ТМД;
Сахно Євгенія Юрійовича, професора кафедри ГКЗ;
Бодунова Вадима Миколайовича, доцента кафедри ЕІ та ІВТ;
Дорош Марію Сергіївну, професора кафедри ІТ та ПІ;
Драгунова Дмитра Миколайовича, доцента кафедри ФР.

- Подякою Чернігівської міської ради:

Крука Олександра Івановича, директора музею;
Захаріну Марину Іванівну, доцента кафедри СР;
Корму Олександра Михайловича, доцента кафедри АТ та ЛГ;
Пасова Геннадія Володимировича, доцента кафедри АТ та ГМ;
Поленкову Марину Володимирівну, завідувачку кафедри П і КІ;
Барбаш Марину Ігорівну, старшого викладача кафедри А та Д;
Морозову Ганну Олександрівну, старшого викладача кафедри А та Д.

32. Клопотання начальника відділу кадрів, з нагоди 65-ї річниці заснування Національного університету «Чернігівська політехніка» враховуючи значні особисті досягнення в реалізації державної політики в галузі національної освіти, навчання і виховання підростаючого покоління, за багаторічну сумлінну працю, особистий внесок у підготовку висококваліфікованих спеціалістів та наукових кадрів, плідну науково-педагогічну діяльність, упровадження сучасних методів навчання і виховання молоді, значні досягнення у фундаментальних і прикладних наукових дослідженнях, вирішення найважливіших наукових проблем, *щодо:*

1. Представлення до заохочувальних відзнак університету Почесним знаком «За заслуги перед НУ Чернігівська політехніка» (відповідно до Положення про заохочувальні відзнаки «НУ Чернігівська політехніка»):

Казимира Володимира Вікторовича, професора кафедри ІКС;
Єрошенка Андрія Михайловича, завідувача кафедри ТМД.

2. Представлення до почесного звання «Почесний професор Національного університету «Чернігівська політехніка» (відповідно до Положення про почесні звання НУ Чернігівська політехніка):

Селінного Михайла Михайловича, заступника директора ННІ П та ГН;
Литвин Світлану Володимирівну, завідувачку кафедри ІФ;
Прибисько Ірину Олександрівну, директора ННІ ІВБ;
Корнієнка Ігоря Валентиновича, завідувача кафедри ГКЗ;
Журка Володимира Павловича, старшого викладача кафедри ЕІ та ІВТ;



Осипенка Івана Петровича, старшого викладача кафедри КПП;
Ревка Анатолія Сергійовича, доцента кафедри ЕАРМ;
Акименка Андрія Миколайовича, доцента кафедри ІТ та ПІ.

3. Представлення до почесного звання «Почесний працівник Національного університету «Чернігівська політехніка» (відповідно до Положення про почесні звання НУ Чернігівська політехніка):

Гречку Володимира Миколайовича, завідувача лабораторіями кафедри ТЗБ;
Гута Геннадія Петровича, провідного інженера науково-дослідної лабораторії інформаційно-вимірювальних технологій при кафедрі ЕІ та ІВТ;

Лисенка Володимира Михайловича, завідувача лабораторіями кафедри ТМД;
Кудряшова Олександра Вікторовича, завідувача лабораторіями кафедри ІКС;
Дрозда Олександра Петровича, завідувача лабораторії комп'ютерної техніки ІОЦ;

Рисака Володимира Вікторовича, помічника проректора з АГР;
Базилевич Людмилу Володимирівну, начальника навчального відділу;
Мельник Любов Миколаївну, провідного фахівця НМВ;
Ребенок Марію Михайлівну, методиста НМВ;
Маляренка Михайла Ілліча, майстра БПР;
Ігнатенка Олега Юрійовича, завідувачу ФОК.

